
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Sábado 5 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 9957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
79

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7916 Anuncio de licitacion del Ayuntamiento de Sevilla por el que se convoca
licitación pública del contrato de servicios de mantenimiento preventivo
y  correctivo  de los  aparatos  elevadores en Edificios  Municipales  y
Colegios  Públicos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Edificios

Municipales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio Administrativo de Edificios Municipales.
2) Domicilio: Avda de la Palmera, 26.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41012.
4) Teléfono: 955470312
6) Correo electrónico: edificiosadministracion@sevilla.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.sevilla.org/

perfildelcontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de abril de

2016.
d) Número de expediente: 2015/001154.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  mantenimiento  y  reparacion  de  aparatos

elevadores.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Sevilla.
2) Localidad y código postal: Sevilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50750000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica.

4. Valor estimado del contrato: 1304217.06 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 621055.75 euros. Importe total: 751477.45 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del importe de adjudicacion del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  Establecida en Anexo I  del
PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Sábado 5 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 9958

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
79

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:
Establecida  en  Anexo  I  del  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de abril de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Sevilla.
2) Domicilio: Plaza de San Sebastian n.º 1.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41004.
4) Dirección electrónica: registrocontratacion@sevilla.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto publico.
b) Dirección: Plaza Nueva.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: Se comunicará a través de anuncio en el perfil del contratante

del Ayuntamiento.

10. Gastos de publicidad: Máximo1500.00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
febrero de 2016.

Sevilla, 23 de febrero de 2016.- Jefe del Servicio Administrativo de Edificios
Municipales.

ID: A160009750-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-04T17:48:50+0100




